Prelatus.

Prelati habentes jurisdictionem quasi episcopalem pos- sunt beneficia erigere.	518. 2
Si tamen soleaniter benedicti & insigniti pontificalibus ornamentis.	518. 2
Prelati habentes jurisdictionem quasi episcopalem venient no- mine diaeciani.	489. 3
Prelati qualiter sibi asciscere possint Coadjutores vel Vica- rios.	334.
Prelatus ob morbum supervenientem non est privandus Prelatura.	341.
Prelati Episcopo inferiores ob lepram amoventur à Pre- latura.	341. 5
Contrarium tamen verius.	342. 5
Prelati inferiores Episcopo etiæ exempti & habentes juris- dictionem ordinariam quasi episcopalem absolvere ne- queant ab hæc, neque à casibus reservatis Papæ; ne- que dispensare in irregularitate.	478. 3
Prelatus amissæ Prelatura an & qualiter possit pergere procedere in causa sibi delegata?	298. 3
Prelati habentes jurisdictionem quasi episcopalem possunt compellere executores testamentorum ad ea exequenda.	419. 3
Prelatorum exemptorū subditū an subjicere se possint Epi- scopo in ordine ad obrimendam abolitionem & dispen- sationem in casibus Papæ reservatis.	478. 3
Prelati habentes jurisdictionem quasi episcopalem in po- pulum etiam secularē approbatæ possunt confessio-	
Prelati tales in ordine ad hoc in Tridentino veniunt no- mine Episcopi.	483. 2

Prescriptio.

Prescriptionis discussione pendente non datur manu- menta habenti resistentiam juris.	632. 3
Prescribuntur res omnes ecclæzæ quadragenaria.	632. 3
Prescribete nequit Capitulum s.v. receptionem resignatio- nis beneficiorum spectantium ad solium Episcopi colla- tionem.	533. 7
Prescriptio est stricti juris, & ultra presribentem non ex- tenditur.	451. 1
Prescriptio contra ecclesiam non currit tempore sedis va- canis.	500. 333

Præsentare, Præsentatio.

Præsentare ad beneficia jurispatronatus competentis Epis- copo nequit Capitulum l. v.	520.
Præsentare num possit Vicarius vi facultatis conferendi.	
Præsentatio dici potest donatio.	231. 1
Præsentatione pertinente ad Episcopum, sine hujs spe- ciali mandato præsentare nequit Vicarius.	231. 1
Idque etiam habet facultatem conferendi.	231. 2
Ad præsentandum habens speciale mandatum præsentare nequit scilicet.	232
Neque Vicarius in eo casu præsentare potest Episcopum suum.	233
Præsentare non tam jure communi sicut collatio, quam jure speciali competit Episcopo.	510

Præsumptio.

Præsumptioni soli, qua quis præsumendus bonus, quædiu non probatur malus, insit non potest testimonium pù- blicum dandum promovendo ad officium publicum, Or- dinem, &c. de ejus probitate, motibus, &c.	661.
Præsumptio quid sit & quoquplex.	655. 2. 3
Quoquplex sit ad illam indicia.	655. 2
Præsumptio Juris differt a fiducia Juris.	655. 3
Præsumptio violenta quandoque facit plenam probatio- nem.	655. 3
Contra præsumptionem quandoque admittitur probatio,	
655. 4	
Ex præterito præsumitur de futuro, aut etiam de præse- nti: quandoque etiam ex præsente de præterito.	
655. 8	
Fuga non tempus facit præsumptionem commissi delicti.	
655. 9	
Negans unum è duobus delictis sibi objectis censetur fateri alterum.	655. 10
Vicinus præsumitur scire facta publicè in Vicinia.	655. 11
Quid dicatur notorium & quid famosum; ac quanto pro- cedi possit ex fama vel infamie per præsumptionem.	
655. 12. & seq.	

Processio.

In processionibus honorabilior locus etiam præ prima oī- guitate debetur Vicario Capituli.	612. 1
In processionibus deferre Eucharistiam aut Reliquias non spectat ad Vicarium Episcopi quæ talem.	117. 1
Processiones indicere & ordinare potest Vicarius Capituli.	
598. 1	
Non potest tamen processiones publicas indicere sine con- silio & concensu Capituli.	598. 2

Procurator.

De procuratore facta mentio intelligitur de illo, cui uni- versa negotia manda.	9. 2
Procuratorem etiam ad negotia ardua constitutere tenetur.	27. 1
Procurator censetur revocatus per mortem Prelati, etiam dominus hunc sit effactus.	28. 2
Procuratores plures in solidum constituti possunt.	30. 1
Procuratores pluribus constituti sine adjectione in so- lidum, unus sine alio admitti nequit.	93. 2
Procurator sine speciali mandato domini nequit donec.	232
Procurator ad præsentandum nequit seipsum præsentare.	
232. & 233.	
Procurator ad conferendum omnia beneficia spectantia ad collationem Episcopi vel etiam Legati de Lacre, vel alterius cuiuscunq[ue] constituti nequit.	249. 7
Procuratores tamen omnium bonorum generales, dando etiam illis potestatem conferendi beneficia & præsen- tandi, constitutere possunt Reger & Principes.	249. 8
Per procuratorem potest præstat consensu in beneficio- bus.	367
Qualiter id fieri possit in concessione Coadjutorum vel co- signationes principalis jam defuncto.	367

Profes.

Index rerum

Professio.

Professio facta omisā exploratione voluntatis pueræ per Episcopum vel ejus Vicarium est valida. 210

Publication.

Publicationi seu regule de publicandis non subjetat Coadjutoria. 218. 2

Publicationi seu dicta regula locum non habet nisi in beneficiis vacantibus per resignationem. 318. 2

Pupillus.

Pupillus alienare nihil potest sine consensu Tutoris. 493. 1
Pupilli bona ex pietatis lege administrant mater & agnati proximi, non petrepto inde emolumen. 499. 2

Ratificatio.

Ratificatio quandonam locum habeat. 105

Recusatio.

Recusationis Vicarii causa coram Episcopo probanda. 92. 1

Item recusationis delegati Episcopi. 92. 2
Si Episcopus degerit in remoris, probanda coram Vicario generali. 92. 3

De recusationis Vicarii causa, Episcopo agente in remoris, dum plures in solidum constituti Vicarii, cognoscit unius illorum non suspectus. 92. 3

Regressus.

Regressus ad beneficia non repugnant Concordatis Germanie. 313. 4

Regressus hi habent causam juris de præterito, nimur ex voluntate resigñans non alter. 313. 4

In regressibus singulis nulla interventionis vacatio beneficii. 313. 4

Regressus conceditur ex causa onerosa, nempe cessionis. 313. 5

Non dicitur propriæ gratiæ. 313. 5

Regularis.

Cum Regularibus etiam exceptis in interstitiis dispensare potest Capitulum sed. vac. 480. 2

Regulares de licentia suorum Superiorum subjictere se possunt Episcopo in suscipiendo gratis Dispensationum abolitionum. 480. 2

Regulares non exceptos punire potest Episcopus iure ordinario. 142. 2

Exemptos tanquam Sedis Apost. Delegatus. 142. 1

Potest id etiam ex speciali commissione Episcopi ejus Vicarius. 142. 1

Regularis seu Religiosus non esse possit Vicarius Episcopi. 90

Regularis illegitimè natus nequit esse Vicarius. 90. 4

Regularis ad hoc, ut sit Vicarius Episcopi eger licentia suorum episcoporum. 51. 1. & 2

Regularis sine sui Superioris licentia nullius operi pri pre-textu potest se adducere servitio aut obsequio ullius personæ. 51. 2

Cujus sui Superioris licentia egerat ad hoc? 51. 2

Regularis, si non est exceptus, præterlicentiam sui Superioris eger ad hoc licentia sui Episcopi. 51. 3

à Regulari sine licentia sui Prelati in Vicarium assumpti acta num valent? 52

Ex quo talen Episcopus toleravit Vicarium, præsumptio est, quod cum constituerit cum illa licentia. 52

Ut Regularis assumatur validè in Vicarium, an præter licentiam Prelati requiratur quoque utilitas monasterii. 53

à Regularibus etiam exceptis, dum sunt testamentorium executores, exigere rationes potest Vicarius. 157

Regularibus an Vicarius concedere possit facultatem administrandi extremam unctionem & Eucharistiam laicis. 187

Regulares de licentia diœcesani administrantes illa Sacra-menta non incurrit penas. 188

Regulares temel approbati qualiter possint ab Episcopo vel Capitulo sed. vac. revocari ad examen. 184. 2, & 3

Quò ad Regulares Capitulum sed. vac. n. bil potest innovare. 484. 2

Regulares non veniunt nomine Clericorum in odiofis, 509. 7. 643.

Regulares non egent dimissoriis alii quam acceptis à suis Prelatis ad suscipiendo Ordines ab Episcopo alterius diœcesis. 509. 7

Regulares non sunt propriæ subditi Capituli s. v. 509. 7

Regulares non comprehenduntur à Trident. vetante concedi à Capitulo l. v. pro primo anno vacantiæ dimissoriis subditis illius. 509. 7

Regularibus suæ diœcesis ordinandi licentiam dare potest Capitulum l. v. iuxta primum annum. 509. 7

Regularibus Capitulum l. v. dare ne quis licentiam redicandi novas ecclesiæ. 517

In Regularibus etiam non exceptos ab Episcopo, juridictionem non habet Archidiaconus, nisi forte ex consuetudine. 643.

In eos illum non habere jurisdictionem cur expediatur. 643

Regularium judex ordinarius est solus Abbas, Prior, Rector, & ab eo solo corrigi possunt. 653

In Regularium personas Ordinarii locorum promulgare non possunt excom. suspensionem vel interdictum sine speciali commissione Papæ. 653

Regulares degentes extra claustra, si delinquant, subieciantur visitationi, correctioni, punitioni Ordinarii tanquam Sedis Apostol. delegati. 653

Regulares administrantes parochias etiam pleno iure subjectas monasterii quæ tales subieciantur visitationi, correctioni Ordinarii non tanquam exercentis jurisdictionem delegatam, sed ordinariam. 653

Regulares administrantes parochias, si in administratione sacramentorum vel cura animatum deliquerint, ab Episcopo puniri possunt juxta excessus exigentia. 653

Si delinquent extra sacramentorum administrationem, corrigi quidem possunt verbenerus ab Archidiacono, non tamen puniri nequidem ab Episcopo; sed delictum si notoriū, ab Archidiacono deferrendi ad Episcopum, ab hoc ad Superiorē. 653

Quod si Regularis delictum tunc non puniat Superior, & de hoc doceat Episcopum, potest is tanquam Sedis Apost. delegatus puniri delinquentem. 653

Religio, Religiosus. vide v. Regularis.

Religionem ingressurus sine licentia nequit se abdicare bonis suis intra duos menses ante professionem. 182

Hanc licentiam date potest Episcopus ejusque Vicarius. 182

Rescriptum.

Rescriptum delegationis quandonam vitetur ob incertitudinem dati iudicis. 34. 1

Rescriptum Apost. non visitatur ex eo, quod neutri ex duobus Vicariis æque principalibus nominatum inscriptum. 34. 1

In rescripto gratis ille ex duobus Vicariis istis erit Judge seu delegatus, cui illud ab imprestante fuerit delegatum. 34. 2

Quis in rescripto contentioso sive ad lites ex talibus duabus sit Judge delegationis. 34. 3

Domi ex duobus Vicariis unus est principalior, & delegatio à Papa fit simpliciter Vicario, ceterum facta soli principali. 34. 4

Rescriptum non debet extendi ad alios, neque ad multos. 196. 1

In rescriptis ad lites ex pluribus narratis sufficit justificari unum, quod moverit Principem. 339. 4

Secus in rescriptis gratiae. 339. 4

Rescripta ad lites sunt stricte interpretationis, quatenus concipiunt jura ex præjudicio partium. 562. 1. 298. 2

Amplam tamen merentur interpretationem, quatenus decernunt, facultatem seu potestate Principis concedentes aut delegantis. 362. 1. 298. 2

Reservatio.

Nou reservantur Papæ beneficia simultaneæ collationis Episcopi cum Capitulo, dum vacant sed. vac. in mensis ordinatio. 525. 4

Reservata sunt Papæ beneficia parochialia & curata vacantia Iude Episcopali vacante. 529.

Relev-

& verborum.

Reservantur Papae omnia beneficia vacanta sedē episcopali vacante,	§32. 4
Reservatio impedit permutationes coram Ordinariis.	
33. 4	
Reservatur Papae Archidiaconatus, ubi is est prima Dignitas.	671
Reservatio num ex eo resulteret, quod Papa statnat in beneficio Coadjutorem.	313. 6
Reservatio Papae inferta corpori juris faci jūs communue.	450.
Reservatio non debet esse contra charitatem, ne vergat in periculum animarum.	476. 2
Reservare casus est actus jurisdictionis.	477. 2
Reservare jūs potest Capitulum s. v. sicut Epilcopus.	477. 2

Residentia, Residere.

Residentia non liberatur Coadjutoris per concessionem Coadjutoris.	435. 1
Pro residente habetur Coadjutoris legitimè impeditus, etiam Coadjutore absente.	435. 2
Residere non tenetur Coadjutor præcisè, sed tantum causative.	321.
Contrarium tenent alii.	321.
Ad residentiam personalem tenentur Coadjutores Parochorum.	387. 2
Idem est de Coadjutoribus dignitatum, Canonorum, &c.	387. 3
Est haec Residentia præcisa.	387. 4
Residens reparatur Coadjutor infirmus & luctans.	388.
Residere iure divino & Canonico tenentur parochi.	558. 2
Et quidem Residentia formalis, qua constituit in exercito muneric pastoralis	558. 1
Residentia materialis parochi in eo consistit, quod habitet in urbe & prope ecclesiam, in qua exercet curam animarum.	558. 1
Residentia illa parochialiter non est dispensabilis quam ex suppositione majoris commodi ejusdem ecclesie per interpretationem ejusdem juris divini.	558. 2
Residentia parochum nulla ex usit consuetudo.	558. 2
De residentia parochi remissive.	558. 3

Resignatio, Resignare.

Resignare quis potest literis & juri ad beneficium sine consensu superioris.	430. 2
Resignari potest Coadjutoria perpetua in favorem accedente consensu Papæ & Coadjutori respectu personæ resignataria.	420. 2
Resignationes recipere valens non eo ipso potest recipere illas factas permutationis gratiâ.	279
Resignationes in favorem circa tempora Caroli M. siebant abiqueo, quod Roman recurretur.	315. 5
Per resignationem fortiter effectum abdicatur titulus.	318. 1
Vim Resignationis non habet consensus Coadjuti in Coadjutoriam.	318. 1
Resignationes beneficiorum etiam spectantium ad folius Episcopici collationem recipere potest Capitulum sede vac.	333. 1
Quod ad Resignationes beneficiorum recipiendas, quid possit Vicarius Capituli.	605
Resignatio debet fieri in manus illius, qui invitum potest spoliare beneficio.	533. 1
Resignationis receptio non est propriè alienatio.	533. 1
Resignatio omnis requirit causam.	533. 2
Resignationis admisso pertinet adjustitiam.	533. 2
Resignationes admittere nona permutationis gratiâ sed similierte est communiter necessitatis.	533. 1
Resignationes reletuatorum Papæ potest admittere Epilcopus.	533. 4
Resignationes factas permutationis gratiâ recipere & relinquenda permutationibus conferre sunt quidem distincta, sed omnino conexa.	280. 2
Resignationis receptio facta post mortem Episcopi vel revocationem à Vicario qualiter subsista.	281
Resignationes admittendi facultas non infert facultatem conferendi.	282. 1
Sicut tamen est in facultate admittendi resignationes permutationis gratiâ.	282. 1
Resignationes recipere est quid minus quam conferre,	282. 1

P. Leurenii Vicar. Epilcop.

Resignationes factas permutationis gratiâ recipiendi facultas non censetur data ex eo, quod data fit simpliciter facultas recipiendi resignationes.	252. 3
Ad Resignationes recipiendas an se extendat facultas Vicarii conferendi.	260
Resignatio solùm postulat fieri coram Superiori potente beneficium resignatum conferre.	262
Resignationes recipere sine speciali mandato nequit Vicarius.	274
Resignationes recipere regulariter potest is, qui potest invitum destitueri.	274. 1
Resignationes recipiendi facultas quandonam ex clausulis generalibus concessa censeatur Vicario?	275
Resignationem beneficium recipere posse aliquem ex consequitur, quod quis possit illud conferre.	276
Neque ex eo, quod habeat institutum in eo beneficio.	276
Resignationis definitio.	277
Resignationes recipiendi facultas non infert facultatem privandi beneficium, neque ex ea infertur.	278
Resignationes recipere & dare autoritatem permuttere voluntibus sunt diversa.	279
Resignationes permutationis gratiâ factas nemo recipere potest, nisi qui beneficia permutata conferre potest,	533. 4
Resignationis admisso in permutatione separari nequit à collatione.	533. 4

Restitutio in integrum, Restituere.

Restituere principaliter in integrum nequit delegatus principis ad universitatem caularum contra sententiam suam diffinitivam.	228. 5
Sed seque ipse princeps seu Judex ordinarius habens administrationem contra suam aut etiam Vicarii vel delegati sui featuram diffinitivam restituere potest.	208. 5
Restituere in integrum contra sententiam & impugnare sententiam sunt diversa.	302. 5
Restituere in integrum contra sententiam sui Vicarii potest Epilcopus.	77. 3. 168
Quin & ipse Vicarius contra sententiam à scalam.	77. 3
208. 4	
Restituere in integrum possunt Ordinarii, qui habent jurisdictionem cum administratione.	78. 1. 208. 1
Restituere in integrum contra sententiam Epilcopi potest eius Vicarius.	78. 1. 208
Ampliatur id ipsum tam ad maiores quam minores.	78. 2
& 3.	
Extenditur id ipsum à Sbrozio ad Vicarium foraneum delegatum ad universitatem caularum, sed male.	78. 2
Restituere in integrum non potest Vicarius aliisque Judex, postquam sententia transiit in rem judicatam.	78. 3.
208. 5.	
Hoc enim competit soli Principi.	78. 5
Restituere in integrum est actus imperii mixti ex nobili officio Judicis proveniens.	208. 1
Restituere in integrum non competit Judicibus ordinariis, qui administrationem rerum seu iurium in aliquo territorio non habent aut imperium saltem mixtum.	208. 2
Mulò minus id possunt delegati à talibus Judicibus.	208. 2
De causa restitutionis in integrum cognoscere nequeunt arbitri & compromissarii.	208. 2
Restituere in integrum contra sententiam tractari debet contumaciam superiore judicantis.	208. 4
Restituere in integrum contra sententiam Superioris non potest inferior Judex.	208. 4
Restituere quis potest in integrum contra sententiam propria vel eorum, qui inferiorem vel equalrem, vel etiam eandem habent iurisdictionem.	208. 4

Reus.

Reum extrahendi ab ecclesia licentiam dare potest Vicarius sine speciali mandato.	183. 5
Id non potest Vicarius foraneus.	183. 1
Facultas ista ab Epilcopo ejusque Vicario alteri delegari nequit.	183. 1
Rei extractionis ab ecclesia est odiosa ecclesiae.	183
Reum confugientem ad ecclesiam, etiam in casibus, in quibus non gaudet immunitate, extrahere nequit Judex secularis sine licentia Epilcopi & interventu persone ecclesiastice.	183. 2

Index rerum

- Talis extrahens sine ista licentia adhuc incurrit penas statutas violentibus immunitatem ecclesiasticam.** 183. 2
- Salarium.**
- S**alarium ex fructibus beneficii Coadjutori debetur Coadjutori, 423. 1. & 2 Limitatur id ipsum, 423. 2. & 3 Salarium Vicarii Capitularis non potest sumi ex multis, 425. 2. § 79. Potest illud consequi ex fructibus ecclesiae vacantis, 379. 613. 3 Salarium competens debetur Vicario Capituli, 611. 1 Etiam dum vi deuinetur extra diocesim, 613. 1 Non debet esse minus ex eo, quod sit Canonicus, 613. 1 Debet taxari ejus quantitas juxta solitum accipi ab immendato ejus praedecessore, 613. 2 Ad salarium hoc Vicario Capituli, etiam non convenit aut solitum praestandum tenetur Episcopus, vel quilibet alius, qui emolumenta ecclesiae vacantis percepit, 314 Potest de eo cùsque quantitate pacisci, 632 Non tamen pacisci de eo dividendo cum ceteris Canonicis, 613. 2 Salarium debetur Vicario Episcopi ab Episcopo, 284 Salarium constitutio & datio pecunie loco salariai, officio compleiente jurisdictionem jam commisso, non est simonia, aut illicita, 284. 3 Salarium debetur Vicario, nisi de hoc conventum non sit, 285. Salarium non conventum regulariter non debetur, 285 Salarium non conventum ex aequitate Judicis officio peti potest, 285 Salarium debetur adhuc Vicario, esti si sit Canonicus, & de sua præbenda vivere possit, 268 Salarium mortuo Episcopo Vicarius consequi debet à Capitulo pro rata temporis, quo vixit Episcopus, 287 Salarium Vicario ignorantia suam revocationem debetur pro rata temporis post illam revocationem, 288 Salarium ex sua Camera Episcopus tenetur constituisse Vicario, 289 Salarium mortuo Episcopo pro rata temporis, quo servivit Episcopo, solvi ei debet à Capitulo ex bonis ecclesiae vacantis, 289 Non tamen ex multis solvi potest, 289
- Scriptura.**
- S**cripturā opus non est in constitutione Vicarii, 35. 2 Scripturā opus est ad probationem Vicariatus, dum si in dubium revocatur, 35. 2 Non nisi per scripturam probatur mandatum Principis, 35. 2 Scripturæ authoritas requiritur ad probandum judicem ordinarium, 35. 2
- Sedes, vide Ecclesia.**
- Sedes** verè vacat, Episcopo notoriè existente heretico, 454. Sedes interpretativè vacat ob prælati excommunicat, aliquatenus inhabilitatem, 454
- Senium, Senex.**
- S**enium se solo est causa sufficiens dandi Coadjutorem perpetuum, 339. 1. & 2 Cum senio dum natura fuit in ordine ad hunc effectum infirmitas, an sufficiat iustificare solum senium, 339. 4 Ad senium iustificandum que zetas iustificanda, 339. 4 Senex quis dicatur in ordine ad obtinendum Coadjutorem, 339. 3
- Sententia.**
- S**ententia interlocutoria mutari potest, 74. 4 Quando mutari non possit, 74. 4 Sententiam interlocutoriam pronunciatam à Vicario Episcopus corrigeri potest, 74. 4. 79. 2 à sententia Vicarii generalis supplicari nequit ad Episcopum, 77. I De sententia latè à Vicario nullitate cognoscere potest Episcopus & contra, 79. 2 Sententia lata ab uno, dum plures eandem causam terminare debent, non est nulla, 93. 1
- Per sententiam merè interlocutoriam non finitur iurisdictio, 93. 1 Secus est de diffinitiva, 93. 1 Contra sententiam diffinitivam qualiter detur restitutio in integrum, 208. § Sententiam suam exequi potest Vicarius generalis non tamen foraneus, 214. Sententia lata contra Coadjutum non nocet Coadjutori, 444. 1. Sententia lata contra unum Coadjutorem, eo forte decidente vel decedente non nocet ejus in Coadjutoria successoris, 444. 1 Limitatur hoc ipsum, 444. 2 Sententia lata contra minorem carentem tute & curatore est nulla, 494. 1 Sententia lata contra ecclesiam vacantem ut valcat, debet ea habere defensorem ad agendum à Papa, 494. 1
- Sequestrare.**
- Sequestrare possessionem beneficii cum frumentum custodia potest Vicarius Episcopi, 213
- Sigillum.**
- Sigillo publico Capituli, non suo privato, ut debet Vicarius Capituli in scriptis publicis, quas expedit ut Vicarius Capituli, 599 Sigillo proprio privato ut potest Vicarius Capituli constitutus, & non tantum confirmatus à Papa, 599. 2. &c; Sigillum apponitur & requiritur, ut autoritatem dei mandatis & Ordinationibus, 599
- Simonia.**
- Simonia est, dum Canonici inter se convenient, ut quis cumque eligatur in Vicarium Capituli, dividat cum ceteris emolumenta, 557. 3 Non incurrit tamen per hoc excommunicatio, 557. 3
- Statutum.**
- Statutorum suorum transgrediores qualiter punire possit Capitula, 471 Statuta qui condere possunt, possunt etiam adjicere penas intra terminos potestatis sue, 471 Statuta condere & abrogare qualiter possit Vicarius Capituli, 574 Statutum, quo pro quolibet delicto statuit certa multa pecuniaria, an valcat, 648. 1 Ad statuta laicorum in suo foro attendere non debet Judex ecclesiast, 188 Statuta qualiter facere possit Capitulum sede plena & sede vacante, 470 Magistratus possunt facere statuta super pertinentibus ad propriam jurisdictionem, 470. 1 Statutum est lex quædam, hinc durat perpetuè nisi revocetur, 470. 4 Statutus Capitularibus Vicarius consensum præbere potest, Episcopo agente in remotis, 98 In statutis Capituli requirentibus consensum Episcopi hunc sine speciali mandato supplicare nequit Vicarius, 147 Limitatur id ipsum, 174. 3
- Stylus.**
- Stylus Curie pro lege habetur & est observandus, 160. 2
- Subsidium Charitativum.**
- Subsidium charitativum pro necessitate ecclesiae vacantis postulare potest Capitulum, 498 Postulare illud non debet extra casum urgentis necessitatis, 498 Ut subsidium charitativum dari solitus imminatur, non potest statuere Capitulum s. v. 498 Subsidium charit. exigere potest Episcopus non imminutum, non obstante juramento quo jurarunt singuli Canonici, scilicet diminuturos, & in Episcopum eligantur, 498 Tale subsidium remittere nequit Episcopus, 498 Subsidium charit. exigere nequit Vicarius Episcopi sine huic speciali mandato, 205 Nec Vicarius Capituli sine hujus consensu, 593
- Succes-**

& verborum.

Successor.

Successori referantur emolumenta jurisdictionis mortuo
Episcopo. 464. 1
a Successoribus sibi designandis Pontifices faciunt alieni.
328. 2
Successor & Antecessor reputantur pro una persona. 447. 1
Successor Episcopi dicitur Capitulum sede vacante. 447. 1

Suffraganeus.

Suffragani quinam dicantur. 7. & 14. 1
a Suffraganeo qualiter differat Vicarius generalis. 14
Suffragani vicinius accedentes ad rationem Vicarii gene-
ralis qui? 14. 2
Suffragae illi actu carentes diaconi propria jurisdictionem
neque ordinatiam neque delegatam habent. 14. 2
In suffraganorum diaconibus quandam Vicarium con-
stituere possit Metropolitanus? 23
Suffraganorum antiquior constituit Vicarium generalem
in ecclesiis sui Metropolitanis, eo id facere negligente,
23. 2
In suffraganis exercere potest jurisdictione Archiepiscopo a-
genti in remota eius Vicarii. 98
Suffragani absolvere possunt a sententiis lati per Conci-
lium provinciale. 126.

Suffragium.

Suffragia unanimia Capitularium in quibus materiis re-
quirantur. 357. 1
Non requiruntur in denominatione Coadjutoris. 357. 1
Neque duz tertie suffragiorum. 357. 2
Sed sufficiunt majora, uti & in electione. 357. 2
Suffragium dare potest Coadjutor in electione ad praeben-
dam, quam prætendit Coadjutor. 395. 1
Suffragium dare potest Coadjutor, ubi agitur de re Coad-
jutoris. 395. 1
Suffragium dum quis ferre debet in utilitatem suorum, re-
cueri potest. 395. 2
Suffragium non denegandum Coadjuto vel etiam Coadju-
tori, dum intereat in qualitate Canonici. 395. 2
Suffragium in Capitulo habere potest Coadjutor Canonici
non habentis votum, quia needum in sacris consti-
tutus. 417. 2
Suffragium duplex num habeat Canonicus factus deinceps Co-
adjutor Dignitatis habentis vocem in Capitulo. 418
Suffragium, quantum est de jure, duplex habet Canonicus,
qui simul est dignitas. 418. 2
Suffragium unum dare potest in Capitulo Coadjutor & al-
terum Coadjutor illius, dum Coadjutor habet Coadju-
torem in dignitate & Canonicatu. 450
Suffragiorum major pars respectu totius Capituli requiri-
& non sufficit medietas ad electionem. 551. 1

Supplicatio, Supplicare.

Supplicari nequit a sententiis Vicarii ad Episcopum. 77. 1
Supplicationis differentia ab appellatione. 77. 1
Supplicare a Vicario ad Episcopum prohibitum est, prohibi-
tiva appellatione ab eo ad Episcopum. 77
Limitatus idipsum. 77
Supplicationis remedium conceditur appellandi facultate
reiecta. 79. 1,

Suspendio, Suspendere.

Suspenduntur ab officio & beneficio Collegia & personae
eorum singulæ, si quicquam accipiunt ex bonis Prælati
defuncti, aut bonis fede vacante obvenientibus. 499
Limitatus idipsum. 499. 3
a suspensione qualiter absolvere possit Vicarius Episcopi.
123
Suspendere potest Vicarius sine speciali mandato. 148. 1
Non tamen suspensione diu duratura. 148. 2
Suspendere potest ab administratione beneficiorum sine
speciali mandato. 149
Suspendere ab officio & beneficio potest Capitulum sed. vac.
475. 4
a suspensionibus provenientibus ex delicto occulto non de-
ducto ad forum externum absolvere potest Episcopus
& Capitulum sed. vac. 476. 2

Suspicio, Suspectus.

Suspicio non afficit jurisdictionem, sed personam. 90. 2
Suspecto Episcopo num recusari quoque possit ejus Vicar-
nus? 90
Suspecto Vicario num recusari quoque possit Episcopus.
91
Suspectus est Judex imperitus, ne sequatur sententiam Af-
fectoris suspecti. 91

Syndicare, Syndicatus.

Syndicare quid sit? 473. 620
Syndicare potest Capitulum sed. vac. tam suos quam de-
functi Episcopi Officiales. 473
Et in specie fiscalem defuncti Episcopi. 473
Syndicatus est actus jurisdictionis. 473
In eo proceditur tam ex officio quam ad instantiam partis.
473
Syndicatus stare tenetur Vicarius Capituli tam respectu
capituli quam novi Episcopi. 620

Synodus.

Synodus diaconaliam convocare nequit Vicarius sine spe-
ciali mandato Episcopi. 168. 1
Synodus provinciale nequidem de speciali mandato
convocare potest Vicarius Archiepiscopi. 168. 1
Synodus provinciale Archiepiscopi per seipso, aut illis
impeditis, per Coepiscopos convocate debent. 168. 1
Synodo per ipsum Episcopum celebrare necesse non est, ut
interficiat Vicarius. 168. 4
Synodus celebrare est inter ardua. 508. 1. 590
Synodus celebrare est jurisdictionis. 508. 1. 590
Synodam celebrare num possit Capitulum s. v. 508
Synodus celebrandi quando specialis necessitas? 531
Synodus celebrare sine speciali mandato potest Vicarius
Capituli. 590

Testis.

T Estes non sufficiunt ad probandum Vicariatum; 35. 2
Secus est, ubi Vicarius exercet jurisdictionem Episco-
po presente. 35. 3
Item secus est, ubi litera Vicariatus deperdite. 35. 2

Testimonium.

Testimonium dandum de probitate & moribus in ordine
ad officium publicum, praesertim Ordines, non potest
inniti soli illi principio: quod quis presumatur bonus,
quamvis non sit malus. 661
Tale testimonium exponit periculo errandi errore practico
valde nocivo reipubl. vel Ecclesiæ. 661

Theologus.

Theologos quoties Tridentinum voluit admitti ad digni-
tates ecclesiasticas, vocat nomine Magistrorum, non
Doctorum. 597. 5
Theologus num præferendum Canonizat in Vicariatu Epis-
copi? 48. 2
Theologus num esse possit Vicarius Capituli? 557. 5

Titulus.

Titulum ordinationis non præbent Coadjutoris perpetua.
320
Hunc tamen præbent Coadjutoria, si ratione illius habet
ret congruum. 320
Titulum ordinationis de presente requirit Tridentinum,
320
Ad Titulum exhibendum an cogere possit Vicarius posse
forem beneficii. 216
Ad Titulum patrimonii vel pensionis ordinati aliquem
qualiter concedere possit Capitulum sed. vac. 512. 7

Tonsura.

Tonsura prima nota est propriæ Ordin.

512. 4

d 3

Trans-

Index rerum

Transactio.

In transactionibus Clericorum circa bona ecclesiastica decreta aut autoritatem suam interponere nequit Vicarius sine speciali mandato. 137

Tutor.

Tutoribus pluribus datis simpliciter, cui data videtur probata in solidum. 93. 2
Tutoris officium exspirat per mortem pupilli naturalem vel civilem. 418. 1
Tutores res pupillorum mobiles, quae servando servari nequeunt possunt distrahere. 493. 6

Vacatio, Vacare.

Vacatio vero Prælature vel beneficii precedit, semper per mortem Coadjuti, antequam Coadjutor titulum in ea consequatur. 428. 2
Nec datur in hoc casu fictio non vacationis. 428. 2
Vacatio sedis definit, quamprimum facta in Consistorio provisio de novo prælati. 533. 7
Vacat alias sedes usque ad confirmationem Prælati. 533. 7
Vacat prior Episcopatus, quamprimum Episcopus absens a Papa a priori Ecclesiæ vinculo. 543. 1
Et si vacatio sedis, quantum est de jure communis dure tantum usque ad confirmationem, institutionem seu provisionem a Papa factam, hodie rarer non prius cessat vacatio, quam confirmationis seu provisionis hujus apostolice litteræ sunt expedite & presentatae ipsi Capitulo, cujus prælati sedes vacat. 615. 2

Vicaria.

Vicaria temporalis nequit dici beneficium. 316

Vicariatus.

Vicariatus quando probandus. 103
Ad Vicariatum probationem, dum in dubium vocatur, opus est scriptura solenni. 35. 2
Ad Vicariatum probandum testes non sufficiunt. 35. 2
Secus est, ubi Episcopo presente Vicarius exercet jurisdictionem. 35. 3
Item ubi littere Vicariatus deperdit. 35. 3
Ad Vicariatum probandum sufficit affectio Cardinalis, ubi est Vicarius Episcopi. 55. 3
Idem est de Episcopo, dum is esset Vicarius. 35. 3
Vicariatus exspiratio habet suum effectum, etiam non imminentia morte Episcopi aliave vacatione Episcopatus. — 269. 2
Vicariatus est dignitas extra Ordinem cum autoritate Judicialis ordinarii, etiam supra Superiorum ordinarios. 44
Vicariatus non est beneficium ecclesiast. 56. 290. 1
Non confertur in titulum. 56
Vicariatus per obitum vel amotionem Vicarii non vacat, sed finitur. 56
Vicariatus Episcopi generalis non est incompatibilis cum alia dignitate vel etiam beneficio curato. 59
Est tamen incompatibilis cum beneficio parochiali. 59

Vicarius.

De Vicario Episcopi ubinam tractatur in Jure Canonico. 1. 1
De eo quinam AA ex professo tractari. 1. 2
Vicarius dicitur à vice. 2. 1
Vicarius nomine latissimo sumpto qui veniant. 2. 2
Vicarius nomine sumpto aliquanto strictius qui veniant in Jure Civili? 2. 2
Strictius adhuc sumpto hoc nomine qui veniant in Jure Canonico. 2. 2
Vicarius in Civilibus & judiciis Comitibus militantibus aponendi; postponendi vero in militibus. 656. 5
Vicarius qualiter differat à vicesgerente & locumtenente. 3. 1
Vicarius Vicarium sibi substituere non dicitur. 3. 1
Vicarius per quid distinguatur à delegato. 3. 2
Qualiter differat à delegato ad universitatem causarum. 12. 1
Vicariorum in Jure Canon variz species. 4. 1
Vicarii aliqui constituantur à lege alii ab homine. 4. 2
Vicarii à lege constituti habeat jurisdictionem ordinariam distinctam à jurisdictione principalis. 4. 2

Vicarii rurales jurisdictione, delegetur, quan'oque tamē aliquam ordinariam habent,	4. 2
Vicarii parochiarum qualem jurisdictionem habeant,	4. 2
Vicariorum generalium Episcopi olim nuncupatio.	5. 1
Borundem origo.	5. 1. <i>& seq.</i>
Vicariorum talium generalium, quales modū assumuntur ab Episcopis, neque in Decreto Gratiani, neque in Decretal. Gregor, ullum existat vestigium.	5. 4
Vicarii generales plures quando in eadem urbe constituuntur,	5. 4.
Vicarius Episcopi Virdunensis est Abbas Præmonstrat, 5. 4	
Vicarii generales universim invaluerunt circa seculum decimoterium.	5. 5
Vicarii quoque dantur aliorum Prælatorum.	6
Vicarii Papæ qui?	6. 1
Vicarii Archidiaconi qui?	6. 7
Vicarii Administratorum Episcopatum sede vacante, 6. 4	
Vicarii Abbatissarum.	6. 10.
Vicarii Ordinum Regularium.	6. 11
Vicarius Episcopi quis propriè, ejus definitio,	7
Vicarius Episcopi generalis.	8. 1. 248. 7
Vicarius solus urbis, quae sedes est Episcopi, non est generalis,	8. 1. 79
Sed est dicendus Vicarius foraneus.	8. 1
Non potest esse delegatus & Judex Apostolicus.	8. 1
Vicarius constitutus pro urbe episcopali qualiter & quando confundens generalis.	8. 1
Vicarius seu Ordinarii quandoque plures constituantur in solidum.	292. 3
Vicarius constitutus pro diaœci censetur etiam constitutus pro urbe Episcopali.	8. 1
Vicarius Papæ postius simpliciter pro aliqua urbe censetur etiam constitutus pro eius territorio.	8. 1
Vicarius minus principalis & generali subordinatus quis.	8. 1
Vicarius Episcopi simpliciter talis quis.	8. 2
Vicarius aplice in spiritualibus, et si non sicut quoque Vicarius in temporalibus, vocantur generales.	8. 2
Vicarius tantum in temporalibus vocatur & economus.	8. 2
Non potest esse Delegatus apostolicus.	8. 2
Vicarius nomine simpliciter prolatu venit generalis.	9. 1
Vicarius constitutus simpliciter ab' que expressione spiritualitatis & temporalitatis censetur constitutus in spiritualibus.	9. 2
Vicarius constitutus in oppido particulari, independens tamen à generali, non est dicendus generalis, sed potius foraneus.	10
Vicarius foraneus quis propriè!	11. 2
An dicendus propriè Vicarius Episcopi.	11. 2
Inter Vicarium foraneum & generalem differentiæ.	12
Vicarius foraneus hoc ipso non est dignitatis.	12. 2
Vicarius generalis est in dignitate constitutus.	12. 2
Vicarius foraneus annuntianter Archidiaconi.	12. 1
Vicarius generalis episcopi in quo differat à Coadjutore.	15
Qualiter differat ab Archidiacono.	16
Vicarius generalis habet ordinariam & candem cum Episcopo jurisdictionem, idemque tribunal.	16. 1. 290. 3. 293. 2
300. 4.	
Vicarius officium exspirat morte Episcopi.	16. 2. 290. 3. & 6.
Vicarius jurisdictione directe ab homine indirecte à lege.	16. 2. 72.
Vicarius omnibus post Episcopum preferratur.	16. 3
Vicarius generalis non est Vicarius intitulatus.	16. 2. 292. 1
Vicarius generalis & Officialis te idem sunt.	17. 1
Vicarius generalis qualiter differat ab Officiali minus principali.	17. 1
Vicarius generalis venit nomine Ordinarii.	18. 69. 1. 132. 1. 161. 3. 162.
Intelligi quandoque debet nomine Episcopi & diaœcasi.	18. 194. 161. 2.
Dicitur quandoque Vice-dominus.	18
Item procurator Episcopi.	18. 27. 1. 93. 2
Item locutoren.	18
Item Missus dominicus.	18. 160. 3
Non minus est Ordinarius & Parochus parochorum quam Episcopus.	162. 3
Vicarius episcopalis nomine quinam alii veniant p̄pter Vicarium generalis.	19
Constitutus hodiecum sine requisitione consensu & consilii Capituli.	20
Olim necesse erat adhiberi hunc consensum.	20
Vic-	

& verborum.

Vicarius quāliter à consuetudine habet jurisdictionem.	20	Vicarius generalis in spiritualibus debet esse Clericus.	37. 1
Vicarium constitutere possunt tam parvarum quam magnarum diæcessum Episcopi.	21	Vicarius generalis in spiritualibus esse non potest Clericus conjugatus cum Virgine.	39
Vicarium sibi constitutere possunt Cardinales in Ecclesiis sui tituli.	22	Vicarius debet vivere in celibatu.	39
Item in aliis, ut & monasteriis, que possident in commenda alio re titulo.	22	Vicarius Episcopi tantum in temporalibus potest esse laicus.	41
Vicarii Cardinalis dici possunt quasi episcopales, aut ad instar.	22	Vicarius Episcopi, ut sit in Ordinibus majoribus, non requiritur.	42
Nou sunt eorum familiares.	22	In Vicario requiruntur 25, etatis anni inchoati.	43. 1
An habeant iurid. ordinariam, & idem cum Cardinalibus tribunal.	22	Nequit in hoc, etiam pro una die dispensare Episcopus.	
Vicarium in diæcessibus suorum suffraganorum constituere nequit Metropolitanus, praescindendo à talu devolutionis ob negligentiam.	23. 1	In Vicarium assumi nequit illegitimus, etiam dispensatus ad facerdotium, vel etiam Religiosus in Ordine dispensatus ad dignitates regulares.	44
Neque ibi constituere potest Vicarios forenses ad facientes ciationes & inhabitationes &c, in causis appellationis ad se à Suffraganeo devolutis.	23. 1	In Vicarium nullum nequit excommunicatus, suspensus, interdictus.	45. 1. & 2
Ad Vicarium generalem constitendum in casu negligenter praescigi potest & debet terminus à Metropolitanu.	23. 2	Vicarius an esse possit, qui fuit Juxx maleficiatorum?	46
Vicarium ipse constituer, ubi intra diæcum terminum eum non constituerit Suffraganeus.	23. 2	Vicarius num esse possit originarius?	47
Vicarium in ecclesia exempta negligenter constituere ejusdem Episcopo, non Metropolitanus, sed Episcopus vicinius constituer.	23. 2	In Vicarium assumi nequit illiteratus.	48
Vicarium in sua ecclesia constituere negligentem Metropolitano, constituit Suffraganorum antiquior.	23. 2	In Vicarium num assumi debeat Theologus præ Canonicista?	49. 1
Vicarium generalem constituere potest Administrator Episcoparis datus à Papa.	24	In Vicarium & ad similes Dignitates promovendi, qui in utroque studio exercitati.	48, 1
Probabilitate etiam, dum datus Episcopo vivo, v.g. ob minorem hujus etatem.	24	Vicarius generalis non tenetur esse Doctor vel Licentiatus.	49. 1.
Vicarium Episcopo vivo id negligenter constituere nequit Capitalium.	25	Si tamen debet esse graduatus, requiritur Doctoratus vel Licentiatura, & quidem ponens in Jure Canon, quam Theologia.	49. 2
Id tamen potest Episcopo ducto in captivitatem, aut procul absente.	25	In Vicarium assumi potest monachus.	50. 2
Vicarius in isto casu non dicetur propriè Vicarius Episcopi, sed Capitali; vel Vicarius episcopalis jurisdictionis.	25	Non tamen Religiosus Ordinis Mendicantium.	50. 3
Vicarium generalem Episcopi quandoque constitut Papa.	26	Ut Religiosus sit Vicarius, eget licentia suorum Superiorum.	51
Vicarius ille episcopalis à Papa constitutus habet qualitates omnes, que ipi Episcopo inueniuntur.	26	Limitatur hoc ipsum.	51. 2
Ad Vicarium constitendum non tenetur Episcopum qui docent,	27. 1	A tali Regulari assumpto in Vicarium sine licentia suorum Superiorum acta num valent,	52
Vicarii officium dicitur voluntarium, & sine eo stare potest Episcopus.	27. 1	In Vicarium assumi nequit parochus.	54
Vicarium debet constitui ab Episcopo, etiam dum hic capax est administrandi omnia per se, qui docant?	27. 3	In Vicarium assumi potest Episcopus nullatenensis, non tamen Episcopus habens actualē administrationem proprie diæcessis.	55
Vicarium constitui debet ab Episcopo, dum is non est solo sufficiens, sententia communis est.	27. 4	Vicario debetur salarium tanquam merx laboris.	56
Vicarius capito Episcopo ab eo constitui nequit.	28. 1	Vicarius generalis Episcopi est in dignitate ecclesi, confitutus.	57
Idem est, Episcopo capito à fidelibus bello injusto, non ram capto bello justo vel extra bellum.	28. 1	Secus est de Vicario alterius Prelati inferioris.	57. 1
Vicarii officium cessat tempore captivitatis Episcopi.	28. 2	Idem est de Vicario foraneo.	57. 2
Vicarium Episcopi Capitulum sed, vac. non tenetur confirmare.	28. 2	Vicarius generalis est spectabilis & de mediis Magistratus.	57. 1
Vicarium constitutere nequit Episcopus ante habitam possessionem Episcopatus.	29. 1	Habet præminentiam cum juridict. conjunctam, & ex ea provenientem.	57. 1
Potest id ante consecrationem.	29. 2	Vicarius est una cademque persona cum Episcopo.	57. 1. 69.
Vicarios duos generales à se invicem independentes & exercentes jurisdictionem in solidum quando constitutere possit Episcopus.	30. 1	Coruleas radis dignitatis episcopalis.	57. 1
Vicarium quilibet Episcoporum, dum duo sunt Episcopi in una diæcesi, suum generalem constituere potest.	30. 2	Vicarius non facit idem Consistorium cum Episcopo quod ad dignitatem pontificalem.	57. 1
Vicarios plures constitutere non tenetur Episcopus habens plures diæcesses unitas.	31. 1. 196. 1	De cetero facit idem Consistorium, tribunal & curiam cum Episcopo.	57. 1
Ad Vicarios plures generales constitutendos non tenetur Episcopus de jure ob amplitudinem diæcessis, quamvis id æquitat consonum.	32	In quibus non habeat idem cum Episcopo tribunal.	57. 2
Ut à Vicario proprio subditi remoti à loco, ubi Episcopus ejusque Vicarius tribunal habet, apud se degente judicentur, postulare nequeant.	32	90. 1. & 2. 92. 111. 2. 268.	
Ad constitendum tamen plures Vicarios foraneos illa subditorum necessitas cogere videtur.	32	Vicarius non habet propriè dignitatem per se stantem.	57. 1
Vicarios plures foraneos seu speciales constitutere potest Episcopus.	33	Non est dignitas per se stabilis.	57. 2
Cui ex Vicariis duobus æquè principalibus, & in solidum constitutis commissæ censeantur delegationes Apostolice.	34	Non habet dignitatem stolidè cum alio beneficio incompatiblem.	57. 1
Vicario principaliori facta censetur à Papa delegatio, dum inscripta simpliciter Vicario.	34. 4	Vicarius num sit prelatus.	58
Vicarius Episcopi esse potest Cardinalis.	35. 3	Vicarius præcedit alias Canonicos & Dignitates, & præ omnibus honorandus.	60
Vicarius qualitates in genere.	36. 1	Vicarius est unum agens cum Episcopo.	60
		Tanquam Episcopus est honorandus.	60
		Vicarius, quantum est de jure præcedit omnes dignitates tam intra quam extra ecclesiam in lessione, processione, &c.	61. 1
		Etiam in actibus indifferentibus, puta convivilis.	61. 1
		Eti in specie Archidiacionum.	61. 1. 636
		Item Archipresbyterum.	61. 1
		In pluribus tamen ecclesiis etiam sequitur Præpositum, Decaunum.	636. 1
		Item præcedit Abbatem, eti si de cetero Abbas immediate post Episcopum federe debeat.	61. 1
		Item Episcopum alterius diæcessis, dum is est aliquis ex Canonicois.	61. 1
		Vicarius in Choro præcedit omnes dignitates.	61. 1
		Vicario affigari debet alius locus convenientis, dum Episcopus ipse præfens stat in choro inter Canonicos extra sedem pontificalem.	61. 1
		Vicarius, si non est Canonicus, vel non interest ut Cano-	

RICUS.

Index rerum

- nicus, sed ut *Vicarius* sedet debet in prima sede, & præ-
 ferri omnibus Canonici & Capitulo. 61. 2
 Item in Congregationibus Capitularibus, dum ab Episcopo
 pro ejus negotiis tractandi mittitur ad Capitulum. 61. 2
Vicarius, qui simul est Canonicus, & intercessit in Canonicus
 Capitulo, sedet debet in loco, in quo sedet, si *Vicarius*
 non est. 61. 2. 203. 1
Vicarius, si Canonicus non est, non debet intervenire Ca-
 pitulo. 61. 2. 203. 1
 Limitatur hoc ipsum. 203. 1
 Nec Canonicus illum admittere tenetur. 61. 2
 Porcius tamen intervenire, ubi tumultuariis in eo Cano-
 nici, veniret ad sedanda scandala. 61. 2
Vicarius assistens in choro ut Canonicus vel alia Dignitas
 ad participandas distributiones, sedet in isto sui Cano-
 nicatus. 61. 2
Vicarius, qui simul est Canonicus, ad frumentum in choro
 præcedentiam, debet deposito habitu canonicali assumere
 habitum vicariale. 61. 2
Vicarius, qui non est Canonicus vel non intervenit ut Ca-
 nonicus, si non habeat proprium habitum vicarialem,
 potest adhuc trahi dicta præcedentia. 61. 2
Vicarium, non Capiticum, vel non intervenientem ut Ca-
 nonicum debet sedere in ecclesia & choro, quem illi con-
 sueto assignavit. 61. 2
Vicario non est ponenda sedes cum taperis & pulvinari,
 61. 2. 64
Vicario debent dari candelæ & palme ante omnes Cano-
 nicos & Dignitates. 61. 3
 Item thurificari ante Canonicos & Dignitates. 61. 3
 Non thurificatur tamen triplici sed dupli ductu. 61. 3
 Debet ei deferri osculus liber Evangeliorum. 61. 3
 Cujus contrarium vide. 67
 Antefactus Canonicis & Dignitatibus in adoratione Crucis
 & acceptance cinerum. 61. 3
Vicarius in prædictis omnibus fruatur præcedentia etiam
 præsente Episcopo. 61. 1
Vicarius, cui non est præstolatus, esset tamen Superior in
 præsencia Episcopi. 62. 1
 Contrarium sentiunt alii. 62. 2
Vicarius non præcedit in prædictis Archidiaconum vel Ar-
 chiepiscopum, ubi hi non sunt illi aut ejus Episcopo
 subiecti. 63. 1
 Vel ubi est in contrarium consuetudo, 63. 2
 Cujus contrarium tenent alii. 63. 2
Vicarius nunquam præcedit Dignitates aut Canonicos, ubi
 hi incedunt aut assistunt divinis parati, hoc est, induiti
 vestibus lacris, puta pluviali, Dalmatica. 63. 3
Vicarius in ordinatio suo habitu incedere non debet inter
 Canonicos paratos. 63. 3
Vicarium tamen in acceptione candelæ, palmatum debet
 præcedere Canonicos aliquique paratos assistentes Epi-
 scopo, tradunt alii. 63. 3
Vicarius non debet mutare locum præsente Episcopo, quem
 habebat eo absente. 64
Vicarius non debet sibi erigere baldachinum. 64
Vicarius in choro, ubi sedes Episcopi est in medio, tenete
 debet dexteram primâ dignitate teneente finistram. 64
Vicarius præcedere debet omnes Magistratus civiles dia-
 colis. 65. 1
 Praferendus omnibus diaconis & honorandus ut Spi-
 copus. 65. 1
 Non tamen præfertur Magistratus in his, quæ spectant ad
 temporalia. 65. 2
Vicarius Episcopi in temporalibus equiparatur Legato
 Procurulis. 65. 2
 Non præcedit officiales deputatos ab Episcopo in terris,
 quæ tenentur in feudum acceptum à domino temporali. 65. 2
 Neque praefides & Gubernatores Provinciarum & ci-
 vitatum subjectarum Ecclesiæ, qui immediatè creantur
 à Papa. 65. 2
 Neque Gubernatores ciuitatum, quæ sunt capita provin-
 ciarum. 65. 2
 Numerantur plures Gubernatores tales urbium majores
 Vicario. 65. 2
Vicarius non habet eandem prærogativam, privilegium &
 immunitatem, quam habet Episcopus. 66. 1
 Limitatur hoc ipsum. 66. 1
 Non est in omnibus honorandus ut Episcopus. 66. 1
Vicarius habet jurisdictionem ordinariam, 69. 1
 à Vicario non datur appellatio ad Episcopum. 69. 1. 74. 1
- Vicarius* dare potest Judicem. 69. 1
 Potest interponere Decretum in alienationibus minorum.
 69. 1
- Item date curatorem minoribus, 69. 1
Vicarius generalis est subditus Episcopi, 69. 1
Vicario inest eadem jurisdictio, quæ Episcopo, sed modo
 diverso. 69. 1
Vicarius jurisdictio non est perpetua, sed revocabilis. 69. 1
Vicarius habet jurisdict. episcopalem accessoriæ tantum &
 quod ad exercitium. 69. 1
Vicarius foraneus dicitur delegatus, & habet jurisdict. non
 nisi delegaram. 70. 2
- Vicarius* generalis in quibus habeat jurisdictionem ordina-
 riæ. 71
- Vicarius* seu *Vicarius* sola mentio non operatur exten-
 sionem, prorogationem, ampliationem potestatis alias
 commissæ. 71. 3
- Vicarius* qualiter accipiat jurisdictionem à lege. 72
- Vicarius* jurisdictio qualiter differat à jurisdictione Episcopi.
 73. 2
- à *Vicario* Episcopi ad Episcopum quando detur appellatio,
 73. 3. 4
- à *Vicario* foraneo quando non detur appellatio ad Episco-
 pam. 75
- à *Vicario* foraneo præterito Episcopo ejusque *Vicario* non
 datur appellatio ad Metropolitani. 75
- à *Vicario* generali ad Episcopum supplicari nequit, 77. 1
 Limitatur hoc ipsum. 77. 1
- Vicarius* contra sententiam à se latam restituere potest in
 integrum. 77. 3. 78. 208
- Item contra sententiam latam ab Episcopo etiam contra
 maiores. 78. 2
- à *Vicario* suo avocare ad se causam potest Episcopus, 80. 1
 100,
- Ad *Vicarium* à Delegato Episcopi appellari nequit. 81. 1
 Etiam præsente Episcopo, dum ipse Episcopus recusatus
 est. 81. 2
- Vicarius* tamen potest sive præsente sive absente Episcopo
 istiusmodi causam appellationis cognoscere. 81. 2
- Ad *Vicarium* à Delegato *Vicarii* aliisque preslatis inferiori-
 bus appellari potest, 82. 1
- Vicarius* habet jurisdict. in Prælatorum Episcopo subjectorum
 subditos. 83
- Ad *Vicarium* præsente etiam Episcopo regulariter recur-
 rendum. 84. 1. & 2
- Vicarius* quæd præsente ac absente Episcopo suam jurisdi-
 ctionem exercere potest. 84. 2
- Vicarius* Archiepiscopi ac exercere possit jurisdictionem in
 Episcopos suffraganeos, quasdiu Archiepiscopus est in
 provincia. 84. 2
- Vicarius* an esse possit Judex in causa sui Episcopi. 85
- Vicarius* Archiepiscopi non habet jurisdictionem in Episco-
 pos suffraganeos & quæcumque *Vicarios* & subditos. 85
 & seq.
- Habet tamen eam absente Archiepiscopo. 86. 1
- Potest tunc procedere contra eos in causa appellationis à
 tali Episcopo suffraganeo per viam suspensionis & inter-
 dicti. 86. 1
- Vicarius* Episcopi suffragani, dum ut persona privata deli-
 quitur, à Metropolitano puniri nequit. 86. 4
- Secus, si ut persona publica, seu ut *Vicarius* ratione hujus
 sui officii deliquit. 86. 4
- Limitatur hoc ipsum. 86. 4
- Vicarius* talis ob quæcausas à Metropolitano puniri pos-
 sit? 86. 4
- Vicarius* etiam ratione sui officii subjectus & subordinatus
 est Episcopo suo. 86. 4
- Vicarius* male factis stare non tenetur Episcopus. 86. 4
- Vicarius* Episcopi suffragani quod ad correctionem & pa-
 nas Metropolitano subjectus est tantum per accidentem in
 defectu Episcopi proprii negligenter corrigit eis cul-
 pas. 86. 4
- Vicarius* illi in easibus, in quibus subjecti sunt Metropoli-
 tano, subjecti quoque sunt *Vicario* illius. 86. 4
- Vicarius* tribunal ordinariæ situm in urbe ecclesiæ cathedrali-
 lis. 87. 1
- Potest exercere jurisdict. in quovis diaconis loco. 87. 1
- Exercere potest jurisdict. voluntariam etiam extra diace-
 sim. 87. 2
- Exercere potest actus voluntarie jurisdictionis, quæ non
 sapienti gratiam, sine speciali mandato. 88
- Secus est de actibus sapientibus meram gratiam, 88

Vica-

& verborum.

- Vicarius habet iurisdictio, dependenter ab Episcopo. 88. 2
 Vicarii iuris, suspenditur excomm, vel suspicio Episcopo. 89. 2
 Idque etiam quod ad negotia jam cepta. 89. 3
 Vicario excomm. suspenditur quoque iurisdictio Sub-Vicarii. 89. 3
 Secus, ubi ille Sub-Vicarius ab alio quam Vicario substitutus. 89. 3
 Vicarius suspecto Episcopo potest quoque recusari tanquam suspectus. 89. 3. 90.
 Non tamen in causa sibi ab Episcopo delegata. 89. 3
 Vicario excomm, ubi substitutus illius non esset Vicarius, sed delegatus illius, potest causas ceptas ante excomm. perficer. 89. 3
 Vicarii recusati nequeunt, sed dantur illis adjuncti. 90. 1
 Vicario recusato, num quoque recusati possit Episcopus. 91.
 Vicarii recusato, causa recusationis probanda coram Episcopo. 92. 1
 Vel co agente in remedium ab uno Vicariorum non suspecto, dum plures constituti in solidum. 91. 3
 Vel, dum plures tales non constituti, constituendi arbitrii. 92. 3
 Vicariis pluribus in solidum constitutis, quisque eorum a & qualiter separatis exercere possit iurisdictionem. 93
 Vicarii plures non censentur in solidum constituti, dum concessa iurisdictio non ut singulis, sed ut universis. 93. 4
 Vicarii foranei plures constituti ad certum gentis causarum non censentur constituti in solidum. 95. 1
 Vicarius regulariter potest omnia, que Episcopus. 96
 Episcopi tamen potest major est, etiam prescindendo ab iis, que ex jure ordinatio competunt. 96
 Vicarius non est in omnibus superior sicut Episcopus. 96
 Neque in omnibus cum Episcopo concurrere potest. 96
 Vicarius Episcopi non potest omnia, que Capitulum sed. vac. 97
 Vicarius generalia vi Vicariatus illi generaliter collati potest omnia pertinencia ad iurisdictionem episcopalem praeter requirementia speciale mandatum. 98
 Et si habet presumptionem pro se, quod omnis, que sunt iurisd. episcopalis, expedire possit, nisi constet iure scripto vel confluendice numerari aliquid inter specialia. 98
 Vi Vicariatus generaliter commissi multa potest absente Episcopo in remota, que eo presente nequit. 98
 Vicarius adhuc non potest, que speciale mandatum requiriunt, etiam si ei in generali Vicariatus commissione data facultas facienda omnia, que potest Episcopus. 99. 1
 Secus tamen est, dum in mandato generali exprimitur quoque aliquid speciale mandatum requirens cum generali claustra. 99. 2
 Limitatur hoc ipsum. 99. 2
 An possit que speciale mandatum requirunt, dum Vicarius collatus cum omnimoda porciitate agendi omnia alia absque eo, quod quid requiriens speciale mandatum expressum sit. 100
 An possit, que speciale mandatum requirunt, si in generali Vicariatus concession data potest agendi omnia, que potest Episcopus, excepta aliqua re, que speciale mandatum requirit. 101
 Vicarius mandatum quando sit speciale. 102
 Vicarius quandonam sit Delegatus, quandonam Ordinarius in iis, que speciale mandatum requirunt. 104
 à Vicario gesta requirementa speciale mandatum sine eo, an ratificare possit Episcopus, 105
 Vicarius an potestatem suam specialiter acceptam ad ali- quid extendere possit ad alium actum similem. 106
 Vicarius in quibus egest speciale mandato 107
 In Vicarium num transire sine speciale mandato, que sunt imperii meri. 108
 Vicarius habens ab Episcopo speciale mandatum ad expediendas certi generis causas expedire nequit istius generis causam delegatam Episcopo a Papa. 109
 Nec potest istiusmodi causam expedire in casu, quo haec delegata Vicario forante. 110
 Vicarius generalis iuris. suspendere videatur Episcopus quod ad causam quam delegat alteri. 110
 Vicarius procedere nequit sine speciale mandato in iis, que eti ante jam poterat Episcopus iurisdictione ordinaria, delegata tamen sunt ei quoque postmodum a Papa. 111. 2
 Vicarius Episcopi, dum est Episcopus, non habet propte- res maiorem potestatem quam Vicarius non Episcopus. 112. 1
 Unde non potest exercere pontificalia sine speciali man- dato. 112. 2
 Non potest benedicere Abbatibus. 112. 2
 Nequit consecrare Suffraganeos sine speciali mandato, dum Episcopus ille est Vicarius Archiepiscopi. 112. 2
 Non potest conferre Ordines, Episcopo agente in remotis. 112. 2
 Possunt tamen haec aliisque pontificalia ei committi ab E- pisco. 112. 2
 Vicario non Episcopo a suo Episcopo committi nequeunt, que sunt Ordinis episcopalis. 113
 Et sic moniales consecrare eisque velum concedere nequit, etiam ex speciali mandato. 113. 1
 Vicario non Episcopo a Papa, vel ex hujus indulto ab E- pisco committi possunt, que sunt Ordinis episcopalis ex dispositione humana, focus si isti Ordini annexa ex di- positione divina. 113. 1. 2
 Vicario non Episcopo concedere potest, que sunt dignita- tis episcopalis, non tamen insignia illius dignitatis ut u- sum mitra. 114.
 Vicarius sine speciali mandato non potest concedere alias Episcopis exercenda, que sunt Ordinis episcopalis. 115
 Potest tamen id ex speciali commissione. 115
 Vicarius ex speciali mandato, non sine illo, potest conce- der aliis Episcopis expulsis ex suis diaconibus, ut in dia- coni sui Episcopi possint procedere contra expulsores, & jus dicere in suos subditos. 116
 Non potest absente Episcopo exercere functiones episcopales. 117. 1
 Vicarius quia talis non potest dicere missas conventuales, nec deferre Eucharistiam in processionebus. 117. 1
 Non potest dare benedictionem cantatuero Evangelium aut concionatuero. 117
 Potest concurrere cum omnibus curatis totius diaconis in administratione sacramentorum, & predicatione verbi Dei. 118. 2
 Non potest prohibere, ne in choro inchoetur officium, us- que dum ipse veniat. 117. 1
 Vicarius sine speciali mandato dispensare nequit in iis, in quibus id potest Episcopus. 119
 Sic sine speciali mandato dispensare nequit in votis, jura- mentis, impedimentis, in irregularitate & suspensione proveniente ex delicto occulto. 119
 Vicarius palam dispensans presumitor ad id habere specia- lem autoritatem. 119
 Vicario absentem Episcopum per falsoquendo non tribuit ma- jorem potestatem. 120. 2
 Potest tamen Vicarius sine speciali mandato dispensare to- lerante Episcopo in causis frequenter occurrentibus, v. g. que ad ejunia, festa &c. 120. 2
 Dilipsare potest in denunciationibus matrimonialibus. 121.
 Vicario multa ab Episcopo committi possunt, que alias committi nequeunt. 121. 1
 Vicario Episcopus committere potest facultatem dispensandi in causis a Concilio generali Episcopis per genera- lem delegationem commissi. 121. 2
 Vicario tamen non censetur dicta potestas concessa per hoc, quod ei Episcopus concederit potestatem dispensandi in causis episcopalibus. 121. 2
 Vicarius potest dispensare in causis papalibus, qui per acci- dientia ob difficultatem aedui ad Papam devolvuntur ad Episcopum. 121. 3
 Vicario subdelegari potest potestas dispensandi specialiter delegata Episcopo. 121. 4
 Limitatur hoc ipsum varie. 121. 4
 Vicarius habens generale mandatum, absente Episcopo dispen- sare potest in iustitiis Ordinum. 122
 Vicarius Episcopi in pluribus eger speciali mandato Epi- scopi quam Vicarius Capitularis Capituli. 123. 1
 Vicarius absolvere nequit a suspensione lata ab Episcopo vel Canone sine speciali mandato. 123
 Secus est de suspensione ab eo ipso lata. 123
 Potest tamen etiam absolvere a suspensione proveniente a delicto occulto, non deducto ad forum contentiosum. 124
 Habens speciale mandatum adhuc absolvere nequit in ca- sus, ubi specialiter absolutio demandata Episcopo. 124
 Vicarius absolvere nequit sine speciali mandato ab inter- dicto juris. 124
 Potest

Index rerum

- Potest absolvere sine speciali mandato ab excom., quam ipse tulit. 125. 1
 Id tamen non potest, si tantum ex commissione excommunicandi excommunicavit. 125. 2
 Absolvere potest extra diocesim. 125. 2
 Absolutionem hanc Vicarius non sacerdos melius committit sacerdoti. 125. 2
 Eam alteri delegare potest. 125. 2
 Vicarius ab solvere potest ab excom., lata ab Episcopo ejusque delegato. 125. 4. 126. 1
 Limitatur hoc ipsum. 126. 3
 Non potest tamen sine speciali mandato absolvere ab excomm. juris. 125. 4
 Item nequit absolvere ab excom., majore reservata Episcopo, cui lata per constitutionem ipsius Episcopi. 125. 5.
 Item nequit absolvere ne quidem de speciali mandato Episcopi excommunicatum exemplum ad Ordinario. 125. 6
 Absolvere ab excom. Canonis: si quis suadente, noui nli de speciali commissione Episcopi potest Vicarius. 125. 7
 Potest tamen id sine speciali commissione, ubi excommunicatione incurva ob leuem perecutionem Clerici. 125. 7
 Per Vicarium gesta dicuntur gesta per Episcopum. 126. 2
 Vicarius habens speciale mandatum ab solvendi ab excom. potest etiam absolvere in casibus Episcopo reservatis. 126. 3.
 Vicarius majora potest quam delegatus. 127
 Vicarius praesente Episcopo absolvere nequit excom., ab Episcopo. 126. 3. 127
 Vicarius Archiepiscopi absolvere potest excom., ab Episcopo suffraganeo, ejusque Vicario. 125. 1
 Limitatur hoc ipsum. 129. 2. & 3
 Vicarius sine speciali mandato absolvire nequit a casibus Episcopo relevantibus vel etiam Papae, ob impedimentum tamen illum ad eundem devolutis ad Episcopum. 130. 1. & 2.
 Potest tamen illi ab Episcopo delegati facultas generaliter ab solvendi ab hujusmodi casibus. 130. 3
 Si tamen circa specialem commiss. adeoque nulliter tentat solvire a talibus casibus non incurrit excommunicatio. 130. 2
 Vicarius incidens in casum reservatum, absolviri potest ab eo, cui delegavit facultatem ab solvendi a reservatis. 130. 3.
 Vicarius habens speciale mandatum ab solvendi a casibus relevantibus Episcopo vel etiam papalibus Episcopo commis. adhuc absolvire nequit ab heresi. 131
 Vicarius, si est sacerdos, sine speciali mandato potest absolvere omnes diaconos. 132
 Vicarius venit nomine propiti sacerdotis. 132. 1. 135.
 Vicarius non potest audire confessiones monialium. 132. 2
 Vicarius etiam non sacerdos potest alias sacerdotibus, etiam non parochis concedere facultatem audiendi confessiones & absolvendi. 133
 Potest sine speciali commissione approbare Confessarios. 134.
 Vicarius potest subdito suo sine